
 
 

UCHWAŁA NR LVII/442/2024 
RADY GMINY OSIĘCINY 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Osięciny w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
,poz.40, 572, 1463, 1688) , w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Radziejowie oraz po 
zasięgnięciu opinii: Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Głuszynku, Koła Łowieckiego: „Rogacz”; 
„Rożniaty”; „Łany Kujawskie” oraz „Cyranka” 

Rada Gminy Osięciny 

uchwala , co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Osięciny w 2024 roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osięciny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.        

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Błaszczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 18 marca 2024 r.

Poz. 1729



Załącznik do uchwały Nr LVII/442/2024 

Rady Gminy Osięciny 

z dnia 7 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Osięciny w 2024 roku 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA    OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Osięciny w 2024  roku zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do wszystkich zwierząt 
bezdomnych w rozumieniu ustawy. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Osięcinach; 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. z siedzibą w Grudziądzu, ul. 
Dworcowa  47, 86-300 Grudziądz; 

3) Zakład weterynaryjny, należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny VET-EXPRESS Jarosław 
Michalak, ul. Strażacka 14a, 88 – 230 Piotrków Kujawski. 

Rozdział 2. 
CEL   I ZADANIA   PROGRAMU 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osięciny oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, ograniczenie 
niekontrolowanego rozrodu bezdomnych psów i kotów, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
ZAPEWNIENIE   OPIEKI    BEZDOMNYM   ZWIERZĘTOM 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Osięciny realizują: 

1) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska przez  pracowników 
Zakładu weterynaryjnego lub pracowników Urzędu ; 

2) Urząd poprzez wskazanie osoby wyrażającej chęć przyjęcia pod opiekę bezdomnego zwierzęcia, na 
podstawie umowy powierzenia zwierzęcia pod opiekę. W/w zwierzę będzie miało zapewnione szczepienie 
przeciwko wściekliźnie, odrobaczenie oraz odpchlenie, a także sterylizację lub kastrację wykonaną przez 
ustalony z Urzędem i Zakładem weterynaryjnym; 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad 

bezdomnymi zwierzętami; 

4) wolontariusze zgłoszeni w Urzędzie na podstawie  oświadczeń o chęci sprawowania opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami. 

Rozdział 4. 
OPIEKA NAD  WOLNO   ŻYJĄCYMI   KOTAMI  W TYM   ICH   DOKARMIANIE 

§ 5. Sprawowanie opieki nad   wolno żyjącymi kotami  realizuje Wójt Gminy Osięciny poprzez: 

1) wyłapywanie wolno żyjących kotów , szczepienie przeciwko wściekliźnie, wykonywanie u tych zwierząt 
zabiegów sterylizacji i kastracji chirurgicznej na koszt Gminy Osięciny  przez lekarza  weterynarii, 
o którym mowa w § 2 pkt. 3 Programu; 

2) pomoc w dokarmianiu wolno żyjących  kotów poprzez nieodpłatne wydawanie, społecznym opiekunom 
tych zwierząt karmy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1729



3) udzielanie społecznym opiekunom wolno żyjących kotów przez pracownika Urzędu Gminy w Osięcinach 
pomocy podczas wyłapywania kotów do sterylizacji i kastracji chirurgicznej; 

4) przyjmowanie i leczenie przez lekarza weterynarii, o którym mowa w § 2 pkt. 3 Programu,  wolno żyjących 
kotów , które zachorowały bądź uległy wypadkom; 

5) wykonywanie na koszt Gminy Osięciny przez lekarza weterynarii, o którym mowa w § 2 pkt . 3 Programu, 
zabiegu usypiania „ślepych miotów”; 

6) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
w celu usprawnienia sterylizacji i dokarmiania wolno żyjących kotów , w Gminie Osięciny  oraz 
znajdowania domów adopcyjnych dla kotów, które z uwagi na stan zdrowia lub wiek nie mogą dłużej żyć 
na wolności. 

Rozdział 5. 
ODŁAWIANIE   BEZDOMNYCH    ZWIERZĄT 

§ 6. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom w schronisku oraz opieki dla zwierząt z terenu Gminy 
Osięciny  realizowane jest poprzez: 

1) przyjmowanie pisemnych zgłoszeń o błąkających się zwierzętach pod wskazany przez Wójta Gminy  
Osięciny  kontakt; 

2) odławianie z terenu Gminy Osięciny  bezdomnych zwierząt , zagubionych, wałęsających się lub 
pozostających bez opieki właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierze dotąd pozostawało; 

3) poszukiwanie wspólnie z organizacjami pozarządowymi opieki nad zwierzętami, wolontariuszami i innymi 
osobami nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

4 ) udzielenie pomocy weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych , których 
właścicieli nie ustalono, a które czasowo przebywają pod opieką Gminy Osięciny; 

5) podpisanie umowy ze Schroniskiem w celu zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki 
w Schronisku . 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Osięciny realizuje Wójt Gminy Osięciny   poprzez 
zawiadomienie Schroniska lub Zakładu weterynaryjnego o którym mowa w § 2 pkt. 3 Programu 

1) odłowieniu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone, 
a w szczególności zwierzęta chore lub powodujące zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

2) odłowienie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy będzie miało charakter stały w odniesieniu do 
pojedyńczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt. 

3) odłowione zwierzęta zostaną przewiezione i umieszczone w schronisku dla zwierząt, prowadzonym przez 
podmiot, z którym Gmina zawarła umowę w sprawie zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

3. Zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym, o którym mowa 
w § 10  Programu 

Rozdział 6. 
STERYLIZACJA   I KASTRACJA   ZWIERZĄT   W SCHRONISKU 

§ 7. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
realizuje Schronisko oraz Zakład weterynaryjny. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w Schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz zwierzęta przeznaczone do 
adopcji, w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

Rozdział 7. 
POSZUKIWANIE    WŁAŚCICIELI    DLA   BEZDOMNYCH    ZWIERZĄT 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko - poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1729



2) Urząd poprzez zachęcanie do adopcji zgodnie z § 4 pkt 2 Programu, osób zgłaszających pojawienie się 
bezdomnego zwierzęcia w danej miejscowości.; 

3) wolontariusze. 

Rozdział 8. 
USYPIANIE    ŚLEPYCH    MIOTÓW 

§ 9. Usypianie ślepych miotów realizują: 

1) Schronisko - poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 

miotów; 

2) Zakład weterynaryjny - o którym mowa w § 2 pkt.3 Programu . 

Rozdział 9. 
WSKAZANIE   GOSPODARSTWA    ROLNEGO    W CELU    ZAPEWNIENIA MIEJSCA   DLA    

ZWIERZĄT    GOSPODARSKICH 

§ 10. W  celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne Pana 
Ryszarda Błaszczyka we wsi Jarantowice 4, 88-220 Osięciny 

Rozdział 10. 
ZAPEWNIENIE    CAŁODOBOWEJ   OPIEKI    WETERYNARYJNEJ    W PRZYPADKACH    

ZDARZEŃ    DROGOWYCH   Z UDZIAŁEM    ZWIERZĄT 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizują: 

1) Zakład weterynaryjny - poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Zakładzie weterynaryjnym, 

2) Urząd - poprzez zawieranie umowy z zakładem weterynaryjnym o którym mowa w § 2 pkt. 3 

dla zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom z terenu Gminy Osięciny. 

FINANSOWANIE  PROGRAMU  

§ 12. Finansowanie Programu realizowane jest w oparciu o środki własne Gminy Osięciny  w kwocie 
50.000,00 zł. na: 

1) zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom – 19.500,00 zł; 

2) usługi i opieka weterynaryjna – 19.500,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 7.000,00 zł; 

4) opieka nad kotami wolno żyjącymi – 900,00 zł; 

5) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 400,00 zł; 

6) promocja adopcji zwierząt ze schroniska – 200,00 zł; 

7) zakup niezbędnej karmy – 2.500,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1729


	UCHWAŁA NR LVII/442/2024 RADY GMINY OSIĘCINY z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osięciny w 2024 roku
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA    OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - CEL   I   ZADANIA   PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - ZAPEWNIENIE   OPIEKI    BEZDOMNYM   ZWIERZĘTOM w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - OPIEKA NAD  WOLNO   ŻYJĄCYMI   KOTAMI  W TYM   ICH   DOKARMIANIE w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - ODŁAWIANIE   BEZDOMNYCH    ZWIERZĄT w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - STERYLIZACJA   I   KASTRACJA   ZWIERZĄT   W   SCHRONISKU w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 7


	Rozdział 7 - POSZUKIWANIE    WŁAŚCICIELI    DLA   BEZDOMNYCH    ZWIERZĄT w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 8


	Rozdział 8 - USYPIANIE    ŚLEPYCH    MIOTÓW w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 9


	Rozdział 9 - WSKAZANIE   GOSPODARSTWA    ROLNEGO    W    CELU    ZAPEWNIENIA MIEJSCA   DLA    ZWIERZĄT    GOSPODARSKICH w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - ZAPEWNIENIE    CAŁODOBOWEJ   OPIEKI    WETERYNARYJNEJ    W PRZYPADKACH    ZDARZEŃ    DROGOWYCH   Z   UDZIAŁEM    ZWIERZĄT w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 § 12





		2024-03-18T10:35:54+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




